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Dalyvauki II erikos Lietuvių
Kongrese 12-14 Cleveland, Ohio

Amerikos Lietuvių Taryba 1979 m. spalio 12-14 dienomis šaukia 
Cleveland, Ohio Hollenden House viešbutyje, 610 Superior Ave., 39-ąjį 
Amerikos Lietuvių Tarybos metinį suvažiavimą ir DEVINTĄJĮ AMERI
KOS LIETUVIŲ KONGRESĄ.

ALTos metinis suvažiavimas prasidės penktadienį, spalio 12 d., 9 vai. 
ryto. Registracijos pradžia 8:30 v. r.

Suvažiavimo vakare spalio 12 d. nuo 7 v. ligi 10 vakaro, įvyks Amerikos 
Lietuvių Tarybos narių, skyrių, organizacijų atstovų bei svečių priėmimas.

Spalio 13-14 d., šeštadienį ir sekmadienį, įvyks Devintasis Amerikos 
Lietuvių Kongresas. Atstovų ir svečių registracija prasideda 8 v. r., 
šeštadienį. Iškilmingas kongreso banketas įvyks spalio 13 d. 8 v. v. 
Banketo bilietai užsakomi iš anksto skambinant Kaziui Karaliui (216) 

— 229-2419 ar Onai Jokūbaitienei (216) 481-7161 Clevelande arba kreipiantis į
ALTos centrą Chicagoje (312) 778-6900. Banketo bilietų kaina $15 
asmeniui^^1' •

Amerikos Lietuvių Tarybos vardu nuoširdžiai Jus kviečiame suvažiavi
me, priėmime, kongrese ir bankete dalyvauti, paremiant Kongresą ne tik 
moraliai, bet ir medžiaginiai, kad galėtumėm stipriau ir efektingiau pakelti 
savo vieningą balsą už laisvos ir nepriklausomos Lietuvos atstatymą;-

Dr. Kazys Šidlauskas
Amerikos Lietuvių Tarybos pirmininkas

Kun. Adolfas Stašys 
Amerikos Lietuvių Tarybos sekretorius

AMERIKOS LIET. TARYBOS IX AMERIKOS LIETUVIŲ KONGRESO 
ATSTOVAMS RINKTI TAISYKLĖS

1. Dalyvauja visi Amerikos Lietuvių Tarybos Valdybos ir Tarybos nariai 
su balsavimo teise.

2. Centrinės, bendrinės organizacijos siunčia po 6 atstovus.
3. Amerikos Lietuvių Tarybos skyriai bei organizacijos bendrieji komitetai 

atskirose vietovėse siunčižbpo šešis atstovus.
4. Vietinės draugijos, klubai, kuopos bei jų skyriai siunčia po 1 atstovą nuo 

kiekvienų 10 narių.
5. Laikraščių redakcijos ir lietuvių radijo programos siunčia po 3 atstovus.

Kongrese dalyvauti kviečiami ir svečiai, visa patriotinė lietuvių 
visuomenė.

Malonėkite nedelsiant išrinkti atstovus į kongresą ir raštu pranešti 
Amerikos Lietuvių Tarybos centrui, 2606 West 63rd Street, Chicago, IL 
60629, nurodant atstovų skaičių, vardus ir adresus.

SLA narių, ypač organizatorių pa
geidavimu, Susivienijimas Lietuvių 
Amerikoje savo vajų naujiems na
riams gauti dar pratęsia. Vaujus 
tebevykdomas gauti ne tik Susivieni
jimui naujų narių, bet sudaryti progą 
ir seniesiems nariams savo apdrau- 
das padidinti. Šio vajaus metu kandi
datai į SLA narius nuo pirmųjų 
metinių mokesčių gauna net 50% 
nuolaidą, tai yra temoka tik pusę 
kainos! Vajaus metu Susivienijimo 
nariai ir nauji aplikantai net netikrin
dami sveikatos, gali Susivienijime 
apsidrausti iki $5,000! Ir kaip tokio
mis vajaus lengvatomis nepasinaudo
ti! Daugiausiai narių įrašiusiems or
ganizatoriams prizai bus neužilgo 
išmokėti.

Įi'ašęs 25 ar daugiau narių, gaus $250 
premiją.

įrašęs 15 ar daugiau narių, gaus $100 
premija.

įrašęs 10 ar daugiau narių, gauna $50 
premija.

Organizatoriams nebus duodama daugiau 
kaip po vieną premiją.

Lietuvos disidentas Romas Giedra su žmona Lidija Chicagoje su ALTos 
darbuotojais. Iš kairės: dr. Leonas Kriaučeliūnas, kun. Adolfas Stašys, 
Lidija ir Romas Giedros, kun. dr. Juozas Prunskis, Teodorus BUnstrubas. 
R. Giedra kalbės Amerikos Lietuvių Kongrese, Clevelande, spalio 13-14 d.

Nuotrauka Gedimino Janulos

Washingtone svarstoma rezoliucija apie Lietuvę

Kaip Chicagoje, ALTos centre, 
taip ir Clevelande rūpestingai ruo
šiamasi Amerikos Lietuvių Kon
gresui, kuris įvyks spalio 13-14 
dienomis Hollenden House, Cleve
land, Ohio. Kongrese gen. kons. A. 
Simutis kalbės apie Lietuvos lais
vės viltis, VLIKo pirm. dr. K. 
Bobelis apie Lietuvos reikalą Hel
sinkio, Belgrado, Madrido konfe
rencijose, dr. V. Stankus apie 
mūsų jaunąją kartą ir jos dalyvavi
mą politikoje. Bus ir amerikiečių 
kalbėtojų. Dalyvaus abudu išeivijos 
lietuviai vyskupai: vysk. V. Briz- 
gys ir vysk. A. Deksnys. Ypatingai 
įdomų pranešimą padarys neseniai 
iš Lietuvos okupantų ištrūkęs Ro
mas Giedra, ką jis išgyveno kalėji
muose ir kokios dabar nuotaikos 
Lietuvoje.

Kongreso pamaldos įvyks kated
roje; giedos Čiurlionio ansamblis.

Suvažiuos atstovai iš visų JAV.

Skatinama JAV-bes Pabaltijo 
kraštų laisvės klausimą Baltijos 
tautų laisvei kelti radijo programo
se ir leidiniuose, stengtis laimėti 
kitų tautų palankumą. Pagaliau 
reikalaujama, kad JAV prezidentas 
perspėtų Tar. Sąjungą dėl jos 
įstatymo, kuriuo kilę iš Baltijos 
kraštų gyventojai visi laikomi jos 
piliečiais.

Ši rezoliucija Lietuvos reikalui 
yra labai reikšminga. Svarbu, kad 
ji praeitų. Prašomi lietuviai telefo
nais, laiškais, telegramomis skatin
ti kongresmanus, kad jie šią rezo
liuciją priimtų. Kreiptis i savo 
valstijos kongresmanus, įjungiant 
savo siunčiamoje žinioje žodžius: 
“Please, vote for House Concurrent 
Resolution 147.” Kongresmanų 
bendras adresas: House of Repre
sentatives, Washington. D. C. 
20515.



TrLįįA/1 A SUSIVIENIJIMO LIETUVIŲ 
Į WZW BĮ ■ AMERIKOJE ORGANAS

(ISSN 0040-4071]

Published semi-monthly except July and August

LITHUANIAN ALLIANCE OF AMERICA 
307 West 30th St., New York, N. Y. 10001 

Tel. [212] 563-2210

REDAGUOJA SLA REDAKTORIŲ KOMISIJA 
EDITED BY SLA EDITORIAL BOARD 
GENEVIEVE MEILIŪNAS, MANAGER

Yearly Subscription Rates:
In the United States..........$4.00
To Foreign Countries..........$5.00

Svcu<iu Class Postage Paid at 
New York, N. Y.

S LA kuopų pranešimai ir skubūs raštai redakcijai reikia siųsti 
nevėliau, kaip prieš savaitę laikraščio numeriui išeinant.
Keičiant adresą, būtina pranešti senasis adresas. Už skelbimų 
turini redakcija neatsako.

Susivienijimo Seimas buvo tikrai sėkmingas

Susivienijimo Lietuvių Ameriko
je 60-asis Seimas, įvykus nuo birže
lio 30 iki liepos 3-iosios buvo tikrai 
sėkmingas: svarstymuose ir tari
muose puikiai praėjo. Seimui vado- 
vavo-pirmininkavo patyręs parla- 
mentaristas SLA prezidentas Povi
las P. Dargis.

Seime konstruktyviai reiškėsi de
legatai: H. Cižauskienė, Martynas 
Gudelis, H. Chvedukas, Algirdas 
Budreckis, Alfonsas Mikulskis, E. 
Mikužiūtė, dr. H. Brazaitis, Ona 
Jokubaitenė, Dr. Vytautas Dargis, 
Juozas Šarapnickas, Antanas Vai
vada, E. Šulaitis, B. Spūdienė, 
Kazys Mačiukas, P. Vilkelis, V. 
Paulauskas, N. Bayorienė, 0. Zor- 
skaitė, Jurgis Kiaunė ir kiti.

Reikia pagirti Seimo Rengimo 
Komisiją, sudarytą iš Clevelande 
veikiančiųjų Kuopų veikėjų-atsto- 
vų. Komisijos pirmininku buvo J. 
Stempužis, Clevelando lietuvių ra
dijo programos vėHėjas. Komisija 
visus šeiminius rengimus taip gra
žiai paruošė, kad visi delegatai tik 
gėrėjosi, reiškė pasitenkinimą ir 
dėkojo.

Seime buvo daug garbingų, nuo
širdžių veikėjų, atstovavusių savo 
veikliausias Kuopas Delegatais, da
lyvavo net keturių lietuvių laikraš
čių redaktoriai, aktyvūs SLA vei
kėjai: Naujienų—Martynas Gude
lis, Tėvynės—J. Valaitis, Sanda
ros—G. Lazauskas, Vienybės—Va
lerija Tysliavienė, o bankete su 
visais suminėtaisiais taip pat daly
vavo ir Dirvos redaktorius Vytau
tas Gedgaudas, taip pat veiklus 
SLA narys.

Šiuos žodžius rašančiam pirmą 
kartą teko lankytis naujame Cleve
lando Lietuvių Name-Lithuanian 
Village. Tai yra tikra Clevelando 
lietuvių pažiba. Valgykloje patei
kiami valgiai. Dievulėli, tikrai lie
tuviškai ir gardžiai pagaminti!

Clevelandiečiai—Seimui Rengti 
Komisija, mums neleido nuobo
džiauti—kiekvieną vakarą jie 
mums surengė pramogas.

Turėjau progos atydžiai sekti 
Pildomosios Tarybos gerai paruoš
tus išduotuosius Raportus iš jų 
veiklos. Ypatingą dėmesį atkrei
piau į mūsų veikliojo SLA prezi

dento Povilo Dargio žodžius, kuris, 
tarp ko kito, savo raporte pasako:

“Mano raportas surašytas ir jums 
pateikiamas, ne iš knygų, ne iš 
laikraščių, ne iš radijų, televizijų, 
bet paimtas iš gyvenimo, gyvenimo 
mūsų, gyvenimo turtingo išgyve
nimais ir pergyvenimais, paimtas iš 
to, ko būta, kas dabar, ką tikriau
siai perduosime ir rytojui nesibai- 
giančiom dienom su rūpesčiais, 
nerimu ir veržlumu vis į ką nors 
geresnio”. . .

Savo raporte toliau, jis pastebi:
“Noriu Tamstoms, Gerbiamieji 

Delegatai ir Delegatės, kalbėti la
bai įsakmiai ir pabrėžtinai, kad 
Susivienijime—mūsų pagrindinis 
dalykas yra žmogus. Pirmutinis 

.organizacijos uždavinys yra patar
nauti žmogui, o ne kokių pelnų 
vaikytis. Ką nariai moka metinių 
duoklių pavidalu, tą jie atitinkamai 
gauna atgal, kai tik tokiam įnašo 
gavimui atgal, ateina iš anksto 
sutartas laikas. Susivienijimas, ta
čiau, labai stropiai žiūri, kad ap- 
draudos, kurioms yra pasižadėta, 
būtų ir ištesėtos. Tai galima matyti 
iš labai tvirto mūsų turimo “sol
vency,” kurį nustatomūsų aktuarai, 
ir tai yra užtikrinimas, kad ką 
Susivienijimas savam nariui įsipa
reigojo, tą ir atliks.”

Seimas vienbalsiai išrinko SLA 
garbės nariu, buvusį Lietuvos Res
publikos Konsulą Antaną Kalvaitį, 
šiuo metu, gyvenantį Chicagoje ir 
pirmininkaujantį didžiulei SLA 
322-ajai Kuopai. ... .

Kalbant apie SLA Seimą Cleve
lande, reikia pasakyti, jog tai buvo 
našus ir veiklus Seimas. Susivieni
jimui ir visai lietuvių tautos veik
lai. Per dvi ir pusą dienų visi seimo 
reikalai išspręsti. O, juk senovėje 
seimai tęsdavosi net ištisą sąvai- 
tę ... Ir už tai esame dėkingi SLA 
prezidentui Povilui Dargini, kuris 
sugeba tvarkingai ir bešališkai sei
mus pravesti.

Bendrai paėmus esame seimu, jo 
parengimais ir dabartine visa Pil
domąja Taryba patenkinti. Lauksi
me už trijų metų ir vėl pasimatyti 
61-ajame SLA Seime, kurį delega
tai nutarė šaukti St. Petersburg, 
Floridoje. Z. G.

ALTos suvažiavimo darbotvarkė
Čia skelbiama Amerikos Lietuvių Tarybos 39-ojo su valiavimo, 1979 m. 

spalio 12 d., penktadieni, Hollenden House patalpose, 610 Superior 
Avenue, Cleveland, Ohio, darbotvarkė:

1. Suvažiavimo atidarymas ir invokacija.
2. Prezidiumo, sekretoriato ir komisijų sudarymas.
3. Sveikinimai.
4. Tarybos narių patikrinimas.
5. Skyrių bei organizacijų atstovų pristatymas.
6. Amerikos Lietuvių Tarybos Valdybos pranešimai.
7. Amerikos Lietuvių Tarybos atstovo Washingtone pranešimas.
8. Amerikos Lietuvių Tarybos Iždo Globėjų pranešimas.
9. Suvažiavimo dalyvių pasisakymas dėl pranešimų.

10. Pranešimų tvirtinimas.
11. Amerikos Lietuvių Tarybos skyrių atstovų pranešimai ir sugestijos.
12. Amerikos Lietuvių Tarybos, Valdybos ir Iždo Globėjų rinkimai.
13. Rezoliucijų priėmimas.
14. Klausimai ir pasiūlymai.
15. Suvažiavimo uždarymas.

Suvažiavimo pradžia 9 vai. ryto,, registracijos pradžia 8:30 vai. ryto. 
Pietų pertrauka 1-2 vai. popiet.

Suvažiavimo vakare, nuo 7 vai. ligi 10 vai., įvyks Amerikos Lietuvių 
Tarybos priėmimas ALT tarybos narių, skyrių, organizacijų atstovų ir 
svečių Hollenden House patalpose. ■' ' ;

Dr. Kazys Šidlauskas
Amerikos Lietuvių Tarybos pirmininkas

Kun. Adolfas Stašys
' Amerikos Lietuvių Tarybos sekretorius

iX AMERIKOS LiETuVių KONGRESAS
1979 m. spalio 13 ir 14 dienomis, Hollenden House

Cleveland, Ohio

Darbotvarkė
Spalio 13 d., šeštadienį:
9:00-10:00 v. ryto Registracija

10:00 v. ryto Kongreso atidarymas . >
Darbo prezidiumo kvietimas
Invokacija
Himnai
Mirusių Tarybos narių pagerbimas
Sveikinimai
Amerikos Lietuvių Tarybos pirmininko pranešimas 
Paskaita “Helsinkis-Belgradas-Madridas” 
Diskusijos pranešimo paskaitos ribose

12:30-2:00 v. p. p.
2:00 v. p. p.

4:30 v. p. p.
7:00 v. v.
8:00 v. v.

Priešpiečiai
Popietinė sesija
Paskaita “Lietuvos laisvės viltys šių laikų tarptautinėje 

raidoje”
Paskaita “Jaunesnioji karta Lietuvos laisvinimo darbe”
Diskusijos-paklausimai paskaitų ribose
Sesija užbaigiama
Kokteiliai
Iškilminga Kongreso vakarienė

Spalio 14 d., sekmadienį:
9:00-11:30 v. ryto Kongreso komisijų posėdžiai

12:00 v. Iškilmingos Kongreso šv. Mišios katedroje
2:30 v p. p. Baigiamasis Kongreso posėdis

Paskaita “Žvilgsnis į okupuotą Lietuvą”
Diskusijos-paklausimai paskaitos ribose

3:30 v. p. p. . Komisijų pranešimai: Mandatų, rezoliucijų 
Kongreso užbaigimas y z

Atstovų Rūmų pakomisijoje Wa
shingtone svarstoma kongresmano 
Edw. Derwinski (rep., IL.) įnešta 
rezoliucija H. Con. Res. 147. Joje 
vyriausybei primenama, kad ji yra 
įsipareigojusi ginti žmonių ir tautų 
teises, kad ji nuolat palaiko Azijos 
ir Afrikos tautų norą turėti apsi
sprendimo laisvę; primenama, kad 
kongreso komitetas, po nuodugnių 
tyrinėjimų rado, jog Lietuva, Lat
vija ir Estija yra neteisėtai prie
vartos keliu užgrobtos; pažymima, 
kad Pabaltijo tautos vartos keliu 
užgrobtos; pažymima, kad Pabalti

jo tautos yra skirtingos savo kalba, 
kultūra ir tradicijomis nuo rusų 
tautos, kad jos teisėtai siekia ne
priklausomybės. - Todėl prašoma, 
kad JAV prezidentas įpareigotų 
1980 m. Madrido konferencijoje 
JAV delegaciją siekti, kad būtų 
įgyvendinama tautų laisvo apsi
sprendimo teisė, suteikiant galimy
bę Lietuvai, Latvijai ir Estijai 
išreikšti savo valią laisvuose rinki
muose, atitraukus Tarybų Sąjun
gos karines, politines, administra
cines jėgas, balsavimus pravedant 
Jungtinių Tautų priežiūroje.

TĖVYNĖ, 1979 m. nigsėje-September 14 d



SLA Pildomosios Tarybos
prieš šeiminio suvažiavimo

1979 m. birželio 29 d.
Hollenden House viešbutyje 

Cleveland, Ohio 
PROTOKOLAS

1. Prezidentas P. P. Dargis SLA Pildomosios Tarybos priešseiminį 
suvažiavimą ir pirmąją sesiją atidarė 1979 m. birželio 29 d., 10 valandą 
ryto, Hollenden House, Cleveland, Ohio. .

I

2. Prezidentas P. P. Dargis pakvietė sekretorę Geneyieve Meiliūnas 
atlikti Pildomosios Tarybos narių vardošaukį. Atlikus vardošaukį, 
paaiškėjo, kad sesijoje dalyvauja šie penki Pildomosios Tarybos nariai:

Paul P. Dargis.....................Prezidentas
Aleksandras Chaplikas..........Viceprezidentas
Genevieve Meiliūnas............ Iždininkė
Christine Austin .. .................Iždo Globėja

3. Sekretorė G. Meiliūnas šiam suvažiavimui pateikė dienotvarkę, kurią 
Pildomoji Taryba priėmė tuo supratimu, kad ją bus galima papildyti ir 
suvažiavimo metu.

4. Sekretorė G. Meiliūnas perskaito praeito Pildomosios Tarybos 
suvažiavimo, 1979 m. vasario 24-27 d. d. protokolą. Christine Austin 
įnešus, Aleksander Chaplikas parėmus, protokolas vienbalsiai priim
tas.

Seimo reikalai
5. sh, prezidentas P. P. Dargis Pildomąją Tarybą supažindina su 

numatoma Seimo Darbų ir Seimo Rengimo Komisijos pramogų 
programa.

Iškilmingas 60-ojo Seimo atidarymas ir Spaudos atgavimo 75 metų 
paminėjimas su Vytauto Sirvydo ta tema paskaita, įvyks birželio 30 d.,
10 vai. ryto Hollenden House viešbutyje, Cleveland, Ohio tokia tvarka: 
Vėliavų įnešimas,
Amerikos ir Lietuvos himnai,
Seimo Rengimo Komisijos Pirmininko Juozo Stempužio žodis, 
Sveikinimo žodis—Lucretia Stoica, Executive Director of the Nationa

lities Services Center.
Seimo oficialus atidarymas—SLA prezidentas Povilas P. Dargis.
11 vai. Seimo Darbų I sesija.
Mandatų Komisijos skyrimas.
Delegatų Vardošaukis.
Paskaita—Lietuvių Spaudos atgavimo 75 metų sukaktis.
1 vai. 30 min. Seimo Darbų II sesija.
Pildomosios Tarybos pranešimai.
5 vai. 30 min. pertrauka.
7 vai. 30 min. vak. BANKETAS
Hollenden House, East Ballroom.
Banketo Komisijos Pirmininkės Onos Jokūbaitienės žodis.
GARBES SVEČIO-OHIO VALSTIJOS VICEGUBERNATORIAUS 
GEORGE V. VAINOVICH KALBA.
Dainuoja Cleveland© vyrų oktetas ir solistė Irena Grigaliūnaitė. 
Vadovas—Rytas Babickas.
SLA PREZIDENTO POVILO P. DARGIO KALBA

Šokiai
Banketo programos vadovas—Juozas Stempužis.
Sekmadienis, 1979 m. liepos 1 d., 1 vai. po pietų

SEIMO DARBŲ in SESIJA
SLA Steigėjo dr. Jono Šliūpo raštų knygos sutiktuvės. Kalba prof. dr. 
Juozas Jakštas.
Seimo pranešimai ir kiti darbai.
5 vai. vakaro pertrauka.
6. vai. vakaro DELEGATŲ VAKARAS Lietuvių namų salėje, 877 East 
185 St., Delegatų vakaro meninę programą atlieka solistai Nora 
Braziulienė ir Julius Kazėnas. Akomponiatorė Genovaitė Karsokienė. 
Vakaro programos vadovai—Dr. Danielius Degėsys ir Kazė Vaičeliū- 
nienė. r
Pirmadienis, 1979 m. liepos 2d., 10 vai. ryto Seimo Darbų IV sesija
1 vai. 30 min. po pietų Seimo Darbų V sesija
5 vai. vakaro SEIMO UŽDARYMAS.

6. Prezidentas P. P. Dargis primena, kad Pildomoji Taryba nutarė 322 
Kuopos, Chicago, IL pirmininką Antaną Kalvaitį už nuopelnus 
Susivienijimui ir Lietuvių visuomenei rekomenduoti SLA 60-ajam 
Seimui išrinkti SLA Garbės nariu. (SLA Pildomosios Tarybos 
suvažiavimo 1979 metų vasario 26 d., Nutarimas No. 24)

7. Sekretorė Genevieve Meiliūnas perskaitė Kuopų Nusipelnusių veikėjų 
sąrašą, kuri ji gavo iš Kuopų pareigūnų su prašymu juos pristatyti 
pagerbimui ir auksiniam ženkleliui gauti:
Ona Galinskienė (203 Kuopa, Sebastopol, PA)

TĖVYNĖ, 1973 m. nagsėjo September 14 de

Viola Stanny..... ( 73 Kuopa, Pittsburgh, PA)
Jurgis Kiaunė... (126-ta Kuopa, New York, N. Y.)
Liucija Sperauskienė (126-ta, 99 ir 38 Kuopa, New York, N. Y.)
Petras Januška .(352 Kuopa, Detroit, Mich.)
Stasys Vaičiūnas (3 Kuopa, Elizabeth, N. J.)
Ignas Štokas..... ( 3 Kuopa, Elizabeth, N.J.)
Juozas Prapuolenis...( 3 Kuopa, Elizabeth, N. J.)
Vytautas Paulauskas (115 Kuopa, Wilkes Barre, PA)
Pagal SLA 43-iojo Seimo, Philadelphia, PA. Nutarimą 67-tą (Sesija 
Septinta, birželio 29 d., 1944 m.) pagagrafą antrą, “Dovanų 
užsitarnavusių vardai turi būti iššaukti tiktai SLA seime ir dovanos 
įtaikiamos; jei dovanos užsitarnavęs narys nebūtų pats seime, tokia 
dovana būtų perduota per Pildomąją Tarybą arba jos paskirtą at
stovą’’.,
“Paragrafas 3-čias.
SLA Užsitarnavęs narys gali tiktai vieną dovaną gauti, nežiūrint, kad 
jis būtų užsitarnavęs net keliose įstaigose, eidamas SLA valdybos 
pareigas.” 

f
E. Mikužis įnešus, C. Austin parėmus, Pildomoji Taryba vienbalsiai 
nutarė rekomenduoti Seimui pagerbti auksiniu ženkleliu sekančius 
SLA veikėjus:

Ona Galinskienė, Petras Januška,
Viola Stanny, Stasys Vaičiūnas,
Jurgis Kiaunė, Ignas Štokas,
Liucija Sperauskienė, Juozas Prapuolenis,

Vytautas Paulauskas

Prezidentas P. P. Dargis Pirmąją Priešseiminio Pildomosios Tarybos 
suvažiavimo sesiją uždarė 1 vai. po pietų, pranešdamas, kad antroji 
suvažiavimo sesija prasidės 2 vai. po pietų toje pačioje vietoje.

ANTROJI SESIJA
8. Antrąją Pildomosios Tarybos Priešseiminio Suvažiavimo Sesiją prezi

dentas P. P. Dargis atidarė 2 vai. po pietų toje pačioje vietoje.
_ *

Posėdyje dalyvauja sekantieji penki Pildomosios Tarybos nariai: 
Paul P. Dargis.........................Prezidentas
Alexander Chaplikas............ Viceprezidentas
Genevieve Meiliūnas............ Sekretorė
Euphrosine Mikužis.............. Iždininkė
Christine Austin....................Iždo Globėja

9. Sekretorė G. Meiliūnas praneša, kad yra gautas iš New York 
Insurance Department© raštas iš 1979 m. birželi©-June 7 d., kuriame 
pranešama, kad Susivienijimas prisilaikytų limitacijos įstatyme. (Žiūr. 
New York© apdraudos Įstatų Section 461—a.)

Prezidentas P. P. Dargis painformavo, kad buvo pavesta aktuarui 
peržiūrėti gautąjį New York Insurance Departmento laišką, jį 
išstudijuoti, sykiu pareiškiant, jog SLA visada yrA pasiruošęs 
kooperuoti su New Yorko Insurance Departments prisitaikant prie jų 
patvarkymų ir reikalavimų.

10, Sekretorė G. Meiliūnas skaito iš aktuaro gautą mūsų finansinio stovio 
įvertinimą už 1978 metus.

E. Mikužis įnešus, C. Austin parėmus, Pildomoji Taryba aktuaro 
suteiktas rekomendacijas paėmė dėmesin:
Stengtis padidinti pajamas ir galimai daugiau gauti naujų narių 
didesnėmis apdraudos sumomis.

“Tėvynės” reikalai
11. Prezidentas P. P. Dargis skaito eilę nutarimų padarytų TĖVYNES 

leidimo reikalu:
a. Nutarimą # 51 padarytą Pildomosios Tarybos posėdžiuose New 

Yorke spalio 22-25 d. d., 1971 m.
b. Nutarimą # 21, padarytą Pildomosios Tarybos posėdžiuose, Miami 

Beach, Floridoje, birželio 30 ir liepos 1 d. d., 1972 metais.
c. Nutarimą # 24, padarytą per Pildomosios Tarybos posėdžius 

Bostone, liepos 5-6 d. d., 1974 metais.
d. Nutarimą # 22, padarytą per Pildomosios Tarybos posėdžius 

rugpjūčio 2-5 d. d., 1975 metais.
SLA Pildomoji Taryba, prisilaikydama jau 1971 metais pasiūlytos 
aktuaro rekomendacijos ir, pasiremdama Insurance Departmentų 
Egzaminierių pakartotinomis pastabomis (žiūrėk N. Y. Insurance 
Departmento laišką iš spalio-October 27, 1971 m.) mažinti išlaidas SLA 
organui “TĖVYNEI” leisti, ir turėdama mintyje, jog kiekvienas SLA 
narys už kiekvieną gaunamą “Tėvynės” numerį temoka tik 7 centus, o 
jog TĖVYNĖS spausdinimas ir persiuntimas paštu kainuoja keleriopai 
daugiau, ir kadangi Pildomoji Taryba turi griežtai prisilaikyti New 
Yorko Valstijos “Limitation” Įstatymo numerio 461, C. Austin įnešus, 
E. Mikužis parėmus, Pildomoji Taryba vienbalsiai nutarė:

“Pradedant 1980 metų sausio 1 dieną oficialų SLA organą TĖVYNĘ 
leisti vieną kartą per mėnesį, išskiriant liepos ir rugpjūčio mėnesius. 
Tačiau reikalui esant, pavesta prezidentui ir sekretorei TĖVYNĘ 
išleisti dažniau.

Pabaiga 4 psl.



SLA Pildomosios Tarybos
priešseiminio suvažiavimo

birželio 29 d.
Hollenden House viešbutyje 

Cleveland, Ohio 
PROTOKOLAS

Pabaiga iš 3 pusi.

Taip pat nutarta, kad nuo 1980 metų sausio 1 dienos TE VYNE turi 
būti išleista kiekvieno mėnesio antros savaitės penktadieniais. 
TĖVYNĖJE skirti nors vieną puslapį anglų kalba. Sykiu nutarta, jog 
reikalui esant, SLA prezidentas ir SLA sekretorė (pagal nuožiūrą) turi 
pilną teisę panaudoti pilnoje galioje esančiuosius Pildomosios Tarybos 
nutarimus, TĖVYNĖS reikalu, iš Pildomosios Tarybos posėdžių, 
padarytų: 1971 m. spalio 23-25 d. d. numeris 51, New York, N. Y.; ir 
birželio 30 ir liepos 1 d., 1972 m. Numeris 21, Miami Beach, Fla. ir 
SLA Pildomosios Tarybos 1974 m. liepos—July 5-6 d. d. suvažiavimo 
protokolo Numerio 24, Boston, MA. Tie nutarimai nusako: vietos 
laikraščiui spausdinti suradimą, redagavimo reikalus ir taip pat nusako 
laikraščio spausdinimo dažnumą ir 1.1.

12. Kadangi birželio mėnesį, sąryšyje su Seimu, TĖVYNĖ išėjo tik vieną 
kartą,E. Mikužis įnešus, C. Austin parėmus vienbalsiai nutarta sekantį 
Tėvynės numerį išleisti liepos mėnesį, kuriame tilps ir 60-ojo Seimo 
aprašymas, o 60-ojo Seimo protokolą nutarta talpinti ne anksčiau kaip 
rugsėjo mėnesį, nes vasaros metu Tėvynė neišeina—turi atostogas.

13. Svarstomas Dividendų mokėjimo klausimas.
Christine Austin įnešus, E. Mikužis parėmus, vienbalsiai nutarta 
Dividendų sumą ir laiką nustatyti sekančiame Pildomosios Tarybos 
suvažiavime, gavus tuo reikalu aktuaro rekomendaciją. %

14. E. Mikužis įnešus suteikti prezidentui ir sekretorei įgaliojimą apmokėti 
SLA 60-ojo Seimo reprezentacines ir kitas išlaidas.

15. Prezidentas P. P. Dargis praneša, jog 1979 me gegužės 25 d., Jamaica 
Plain, MA, mirė mūsų Susivienijimo Garbės narė, organizatorė ir 
didelė SLA mylėtoja Jadvyga Tumavičienė.

Jis sykiu priminė, jog velionė, amžinos atminties Jadvyga Tumavičie
nė, prieš mirtį yra pareiškiusi, kad vietoj gėlių, užuojautas reikšdami, 
aukas skirtų Susivienijimui.

NEW HAVEN, CONN.
MINĖJO 50 METŲ 

VEDYBINĘ SUKAKTI
Birželio 29 SLA 142 Kp. narys 

Kazys Krankaitis ir jo žmona Kata
rina išgyveno minėti savo 50-ies 
metų vedybinio gyvenimo sukaktį. 
Siam prisiminimui jų sūnus Vytau
tas ir jo žmona sukvietė jubiliantų 
artimuosius gimines į savo namus 
pietums. Tai įvyko sekmadienį, 
liepos 1 d. Pasitaikė graži ir šilta 
diena. Sukviestieji svečiai atvyko 
paskirtu laiku, kiek vėliau atvyko 
jų sponsorė atsiveždama savo na
muose gamintą tortą ant kurio 
buvo užrašytai Sveikinam dagyve- 
nusius minėti savo 50 m. vedybų 
sukaktį.

Jubiliantų sūnaus žmona, mato
mai, buvo daug darbo ir sumanumo 
įdėjus paruošdama tokius iškilmin
gus pietus: nuo įvairaus maisto 
patiekalų, atrodė kad linko sta
las .. .

Visi gerai pasisotinę pradėjo 
reikšti savo mintis: Sveikino jubi- 
liantus, linkėjo jiems sveikatos ir 
džiaugsmo gyvenimo vaisiais.

Jubiliantai Kronkaičiai yra antro 
pasaulinio karo aukos. Į šią šalį 
atvyko 1949 m. vasario 16 d. su 
dviem jaunamečiais sūnais* Jie 
sugebėjo ne tik gražiai savo gyve
nimą susitvarkyt, savo rankų sun
kiu darbu įsigijo namus, bet ir 
padėjo jaunesniam sūnui Jonui 
siekti mokslo. Jis įstojęs į Univer
sity of Conn, pasirinko studijuoti 
militario mokslo šaką^ Tą baigęs 
įstojo į šio krašto apsaugos tarny
bą. Šioj tarnyboj jau yra išbuvęs 
virš 20 metų* pasiekęs pulkininko 
laipsnį (colonel). Jo brolis Vytau
tas, neturėdamas nė 20 metų taip 
pat įstojo į šio krašto apsaugos 
tarnybą, ištarnavo 23 metus, eida
mas technikos seržanto pareigas.

Pats jubiliantas, prabilęs į aplink 
stalą sėdinčiuosius, dėkojo už svei
kinimus bei dovanas ir išdavė 
“raportą” iš savo pergyventų metų 
nuo vedybų dienos. Po vedybų, 
kada pradėjo šeimyninį gyvenimą 
nė vienas jų nesapnavo, kad po 50 
metų savo vedybų dieną minės 
Amerikos žemėj. Tada galvojo, kad 
kaip ūkininkų vaikai, savo ūky 
gražiai susitvarkys ir prasigyvens, 
o atėjus senatvei, be rūpesčių 
baigs savo amžį gimtoj Lietuvoje. 
Pasilaidos savo tėvų žemėj, už 
kurios laisvę buvo pasiruošęs auko
ti savo gyvybę kaip Lietuvos ka
riuomenės kariškis. Bet viskas 
įvyko kitaip. Užėjusi karo banga 
juos privertė greitai palikti savo 
šeimos židinį, ir bėgti į vakarų šalį: 
nežiūrint mirčiai ir badui į akis.

Dabar dagyvenę čia saulėleidžio, 
jau gyvenimo išvakarėse džiau
giasi savo nepriklausoma jaukia 
pastoge —penkių kambarių butu 
su visais moderniais įrengimais. 
Kaip pensininkai, gauna pakanka
mai lėšų maistui, kokio tik širdis 
panori. Vargu tą būtų užgyvenę 
savo laisvos Lietuvos krašte. Jie 
labai džiaugiasi savo sūnų šeimom, 
turėdami viso keturis anūkus. Abu 
sūnūs jau baigia užaugyt po porą— 
mergaitę ir vaiką.

Pereitą pavasarį jų vienas anū
kas—Antanas Kfonkaitis baigė 
High School su gerais pažymėji
mais, šį rudenį stos į University of 
Conn, studijuoti matematikos.

Kaip pats jubiliantas išsireiškė, 
kad jų šios žemės užduotis baigta. 
Kas laukia toliau? Viena dalyvių 
šnabždėjo šv. Povylo žodžius: Įeik 
palaimintas sūnau į savo Viešpatį ir 
imk amžino gyvenimo vainiką. Aš 
žinau tavo vargą, darbūs ir Uahtfy-^ 
bę. Tai viltis visų krikščionių. Lai 
ta viltis gaivina jūos. Juos DiČkiene

Tokių aukų jau susirinko virš $400.00.

SLA Pildomoji Taryba atsistojimu ir susikaupimo minute pagerbė 
Jadvygos Tumavičienės atmintį.

16. Prezidentas P. P. Dargis 2-rąją sesiją ir kartu priešseiminį Pildomosios 
Tarybos suvažiavimą uždarė 5 vai. 30 min. vakaro.

PAUL P. DARGIS, PREZIDENTAS
GENEVIEVE MEILIŪNAS, SEKRETORE

Tas pareigas einant jam teko du
kart atsidurti Japonijoj, Formozoj 
ir Greenland! jo j. Už jo ištvermę ir 
sąžiningumą vyriausybės akyse jis 
yra pasižymėjęs.

Mums, lietuviams garbė turėt 
tokius vyrus kaip Kronkaičių sū
nūs. Jie savo pavyzdinga tarnyba 
atsidėkojo Amerikai už tai, kad 
juos čia priglaudė.

Daug kartų nuotraukose matyti SLA veikėjai Lietuvių namuose
Cleveland c. V. Bacevičiaus nuotr.

Exeter, Pa.

RETIRED CITY GROCER DIED 
JULY 14TH AT AGE 92

Anthony Zereckis, 92, of 1005 
Wyoming Ave., Exeter, died at 
Valley Crest following a lengthy 
illness. * ow'

Born in Lithuania he came to this 
country as a boy and settled in 
Pittston where he operated a 
grocery store for about a half 
century until his retirement 20 
years ago when he relocated in 
Exeter.

He was a member of the Lithua
nian Alliance of America, also 
Lithuanian Citizens Club of Pitts
ton.

Surviving are his wife, the for
mer Frances Savage, and several 
nieces and nephews.

Antanas was the oldest member 
belonging to the SLA lodge. I do 
remember that at one time when 
the lodge was first organized he 
served as secretary for many 
years. Nellie T. Bayoras •

Secy 7th lodge 
Pittston, Pa.

• • ♦
Antanas Zereckis, anksčiau bu

vęs SLA 7 kp. sekretorius, kol 
pajėgė, sulaukęs 92-erių metų mirė 
liepos 14. Velionis buvo gimęs 1880 
m. rugp. 15 d. Kalvarijoj, Marijam
polės apskrity. Į SLA įsirašė 1905 
m. rugpjūčio 1 d. Palaidotas 1979 
m. liepos 17 d.

TĖVYNE, 1979 rugsėjo-September 14 d.




